



Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Całbecki

Toruń, 11 marca 2020 r.

FE-I.40.13.22.2020

WPLYNEŁO
Kancelaria Sejmiku

11-03-2020

L.dz.
Podpis:(2)

Pan
Michał Krzemkowski
Radny Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
w/m

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na pismo z 24 lutego 2020 r. (znak sprawy: KS-S.0003.3.2020) dotyczące możliwości wsparcia inicjatywy mieszkańców gminy Dobrcz w zakresie oczyszczenia zbiorników jezior Borówno, Dobrcz i Kusowo z osadów dennych uprzejmie informuję, co następuje.

Przedstawiony w piśmie zakres działań, w zależności od głównego celu realizacji projektu można ująć w ramach działań retencyjnych lub działań służących ochronie przyrody.

Wskazana przez Pana Radnego propozycja działań w zakresie oczyszczenia jezior Borówno, Dobrcz i Kusowo pozostaje w związku z działaniami ujętymi w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WK-P 2014-2020) w ramach Osi Priorytetowej 4 Region przyjazny środowisku, Poddziałania 4.1.1 Poprawa ochrony przeciwpowodziowej i przeciwdziałanie suszy, gdzie przewidziano działania związane z retencją i przywracaniem pierwotnej funkcji zbiorników wodnych. Jednakże, w związku z wyczerpaniem dostępnej w ramach przedmiotowego Poddziałania alokacji, Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: IZ RPO) nie planuje dalszych naborów, w których ww. inwestycja mogłaby ubiegać się o dofinansowanie.

Jednocześnie należy w tym miejscu wskazać, iż brak akceptacji przez Komisję Europejską Aktualizacji Planów Gospodarowania Wodami znacząco wpłynął na możliwość realizacji inwestycji z zakresu małej retencji wodnej i ochrony przeciwpowodziowej w ramach RPO WK-P 2014-2020. Zgodnie bowiem z obowiązującą *Ramową Dyrektywą Wodną* o współfinansowanie mogły ubiegać się jedynie projekty niemające negatywnego wpływu na stan lub potencjał jednolitych części wód, które znajdują się na listach nr 1 będących załącznikami do *Masterplanów dla dorzeczy Odry i Wisły*. Możliwość realizacji pozostałych inwestycji wymagała potwierdzenia zgodności z *Ramową Dyrektywą Wodną* drugiego cyklu Planów Gospodarowania Wodami w dorzeczach przez Komisję Europejską, co do tej pory nie nastąpiło.

W odniesieniu do działań polegających na ograniczeniu lub zatrzymaniu procesów eutrofizacji ww. zbiorników wodnych pragnę poinformować, iż tego typu działania są z kolei zgodne z katalogiem

inwestycji możliwych do realizacji w ramach Poddziałania 4.6.3 Wsparcie ochrony zasobów przyrodniczych w ramach ZIT, jednakże również w tym przypadku całkowita alokacja przewidziana w RPO WK-P 2014-2020 została wykorzystana, a IZ RPO nie planuje ogłaszania kolejnych konkursów.

Pragnę jednocześnie wskazać, iż trwają prace nad dokumentami implementacyjnymi do nowej perspektywy finansowej 2021-2027, gdzie istnieje możliwość wsparcia obu ww. obszarów. Jednak na obecnym etapie prac brak jest jeszcze rozstrzygnięć w tym zakresie.

Z poważaniem

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, cursive letters that appear to read 'M. A.' followed by a flourish.